
Saeima.
Iz kāja ministra pavēles N° 9.
Noteikumi par valsis civiliestāžu darbi-

nieku un viņu ģimenes locekļu
ārstēšanu Latvijas peldvietās.

Instrukcija par administratīvo un sani-
tāro uzraudzību pie S. P. R. S.
koku pludināšanas darbiem pa Dau-
gavu.

Vispārējie nosacījumi par spaidu darbu
un pārmācības nama sodu izcie-
tušu un nosacīti pirmstermiņa atsva-
bināto perronu uzraudzības veidiem.
(1. turpinājums,)

SAEIMA.
Sēdes 23. aprilī.

Priekšpusdienas sēdē turpini js debates
par valsts budžetu, kamēr pēcpusdienas
sēdē vienbalsīgi nolēma uzdot komisijai,
kas iecelta izmeklēt redakciju spridzinā-
šanas lietu, izmeklēt ari Ā. Vītola u. c,
kontroles darbinieku lietas. Tāpat pieņēma
sociāldemokrātu iesniegto priekšlikumu, šai
pālai komisijai uzdot izmeklēt ari kara
un iekšlietu ministiijas lietas. Tad
steidzamības kārtībā pieņēma pagaidu
tirdzniecības nolīgumu starp Latviju un

' Amerikas Savienotām Valstīm un beidzot
pārgāja uz agrārās reformas likuma I d.
3. panta papildinājumu un pārgrozījumu
apspriešanu.

Valdības rīkojumi un pavēles.
iz kara ministra pavēles Nr. 9.

Rīgā, 1926. g. 19. aprilī.
§ 2.

Noteikumu par kara aviācijas skolu
(kara ministra š. g. 7. pav. 3. § pieli-
kums) 41. pastu līdzšinējā redakcijā at-
celt, izteicot to šādi:

,41. Novērotāju-lidotāju nodaļu sek-
mīgi beigušiem karavīriem piešķirams
28 dienu ilgs atvaļinājums virs pastāvo-
šās normas, kuru tie var izmantot 2 gadu
laikā, skaitot no skolas beigšanas dienas.

Šo nodaļu ar I šķiru beigušiem kara-
vīriem piešķirams viens gads izdienas
saīsinājuma pēdējā dienesta pakāpē.

Nodaļu beigušiem novērotājiem-Ifdotā-
jiem piešķirama skolas kiūšu nozīme."

Kara ministris J. Gold manis.

Apstiprinu.
1926. g. 21. aprilī.

Tautas labklājības ministris
V. Rubuls.

Noteikumi
par valsts civiliestāžu darbinieku
tinviiju ģimenes locekļu āratēfianu

Latvijas peldvietās.
1. Ārstēšanos Ķemeros, Baldonē un

citās peldvietās jeb iestādēs piešķir valsts
darbiniekiem un viņu ģimenes locekļiem
Ūkai tautas labklājības ministrijas ārstu
komisijas.

Piezīme. Ārstu komisijas darbojas
Rīgā, Daugavpili, Liepājā un Vents-
pili.

2. Slimnieki, kcr'em piešķirta 1. p.
ttinētā ārstēšanās, bauda tieslDas uz ma-
8* , ja vietējais peldvietu valsts darbi-
nieku ārsts jeb valsts darbinieku ārst-
"lecibas nodaļa atzinusi to slimniekam
Par vajadzīgu.

3. Izdevumus par ārstēšanos Ķemeroi,
Baldone un Kandavā, tāpat ari bragu
vannām Volfšmidta dziedniecības iestāde,
kntas labklājības ministrija sedz pilnā
aP»ēr3 pēc zemākās klases tarifa.

4Par ārstēšanos Liepājas pilsētas
fteiedaiecibas un peldu iestāde tautas lab-
kl 3]lbas ministrija sedz izdevumus pilnā
aPmerS pēc zemākās klases tarifa tikai
ļ?ar sēru, ogļskābes un dūņu vannāmun
^ņu kompiesēm, bet par siltām juras

vannām, dušām un tamlīdz. tautas lab-klājības min strija nemaksā.
5. Par sēravotu ārstēšanos citās peld-

vietās jeb iestādēs valsts atmaksā pēc
Ķemeru peldiestādes tarifa.

6. Izdevumus par masāža izdarītu pie
valsts darbinieku ārstniecības nodaļas no-
zīmētiem masieriem tautas labklājības
ministrija sedz 2,s.

7. Slimniekiem braucot uz sēravotiem
jāņem līdzi jauna slimības zīme un ārstu
komisijas protokola izraksls.

8. Šie noteikumi neattiecas uz dzelzs-
ceļu virsvaldes darbiniekiem, kuru ārstē-
šana piekrīt dzelzsceļu virsvaldes veseli-
bss nodaļai.

9. Šie noteikumi attieces uz tekoša
gada peldu sezonu.

Rīgā, 1926 g. 21. aprilī. Na 41055
Departamenta direktors O Sīlis.

Valsts darbinieku ārstēšanas nod.
vadītājs Dr. D r i b b a.

Apitiprinam.
1926. g. 16. apri'ī.

Iekšlietu ministris E. L a i m i ņ š.
Tautas labklājības ministris

V. Rubuls.

Instrukcija
par administratīvo un sanitāro
uzraudzību pie S. P. R. S.
koku pludināšanas darbiem pa

Daugavu.
I. Administratīvā uzraudzība.

1. Pirms pludināšanas laikmeta sāk-
šanās S-ba ,.Dvinoļes * iesniedz caur
vietējo S. P. R. S. tirdzniecības pārstā-
vību iekšlietu ministrijas administrativam
departamentam sarakstu par administra-
tīvi-technisko personālu, kura nepiecie-
šams ielaist Latvijā no S. P. R. S. pludi-
nāšanas darbu veikšanai. Šī personāla
sastāvs nevar pārsniegt 50 cihēkus.
Pēc iesniegtā saraksta pārbaudīšanas
administratīvais departaments piesūta tā
norakstu Latvijas sūtniecībai Maskavā —
ieceļošanas atļauju izsniegšanai, un
Daugavpils apriņķa Indras robežapsar-
dzības rajona priekšniekam — zināšanai.

2. Visas 1. pantā minētā sarakstā iz-
rādītās personas ieceļo Latvijā ar
S. P. R. S. ārzemes pasēm un Latvijas
sūtniecības Maskavā ieceļošanas vizam.
Uzturēšanās laiku Latvijā šīm personām
nosaka administratīvais - departaments,
skatoties pēc apstākļiem.

5. Katram plostniekam vajadzīga at-
sevišķa personas apliecība, pēc iespējas
ar ģīmetni. Apliecības uzrādāmas pie
robežas pārnākšanas kopā ar 4. pantā
minēto sarakstu. Apliecības derīgas
vienīgi kopā ar sarakstu, izņemot šīs
instrukcijas 10. pantā paredzētus
gadījumus.

6. Reizā ar dokumentu kontroli uz
robežas izdarāma ari muitas un sanitārā
kontrole. Tomēr, lai izbēgtu plostu aiz-
turēšanu, šīs kontroles, uz plostošanas
uzraudzībai pilnvarotu amatpersonu vie-
nošanās pamata, var izdarīt ari ceļā
starp Drisu-Piedruju, ja kontroli nav
iespējams izdarīt uz pašas robežas. Uz-
raudzībai pilnvaroto personu pāriešana
pār robeži regulējama vienojoties Indras
robežapsardzības rajona priekšniekam ar
attiecīgu S. P. R. S. robežapsardzības
priekšnieku.

7. Personas, kuras nav ierakstītas
4. p. minētā sarakstā, vai nav apgā-
dātas ar 5. p. uzrādītām apliecībām,
nav ielaižamas Latvijā, bet no plostiem
noņemamas un sūtāmas atpakaļ uz
5. P. R. S.

8. Uz iepriekšējos p. p. paredzētiem
noteikumiem var pāriet robežu no Latvijas
uz Novoje Selo un pārbraukt pa dzelzs-
ceļu caur Indras staciju uz S. P. R. S.
turp un atpakaļ ari Latvijas plostnieki.
Latvijas plostnieku sarakstus apstiprina
iekšlietu ministrijas pilnvarotais pārstāvis
— Indras robežapsardzības rajona priekš-
nieks vai viņa palgs, kā ari karavanes
pavadonis. Latvijas plostniekiem bez
saraksta nepieciešamas ari iekšzemes
pases. Pie plostošanas darbiem jāno-
darbina ne mazāk kā 50°/° Latvijas
plostnieku.

9. Pēc ierašanās Rīgā un nepiecie-
šamo sanitāro noteikumu izpildīšanas
S P. R. S. plostniekiem atļauts palikt še
vajadzīgo farmaliiatu nokārtošanai ne
ilgāk kā 3 dienas, kādā termiņā tie no-
sūtami pa dzelzsceļu caur Indru vai
Zilapi atpakaļ az S P. R. S. Uzraudzība
par plostnieku uzturēšanos Rīgā tin no-
sūtīšanu atpakaļ uz S. P. R. S. piekrīt
Rīgas prefektūrai. Atsevišķas uzturas
vai izbraukšanas vizas plostniekiem nav
dodamas, bet gan vizējams kopīgs sa-
raksts. Šīs vizas izsniedz par brīvu.

10. Saslimšanas vai citos motivētos
nepieciešamības gadījumos atsevišķi
plostnieki var palikt Rīga ilgāk par 9. p.
noteikto termiņu (3 dienām), bet tikai ar
katrreizēju administratīvā departamenta
piekrišanu. Tādos gadījumos uz kopīgā
saraksta jāatzīmē, ka norādīta persona
izslēgta no saraksta, bet uz attiecīgās
personas apliecības taisāma atzīme par
tiesību uzturēties Rīgā. Šais gadījumos
kā leģitimācija pāriešanai atpakaļ pār
robežu uz S. P. R. S. noder šī personas
apliecība ar augšminēto atzīmi.

11. Plostnieku izbraukšanu uz
S. P. R. S. caur Zilupi un Indru pārbauda
minēto staciju d.-elzsceļpolicijas kontro-
lieri, paziņojot par to Daugavpi's ap-
riņķa Indras robežapsardzības rajona
priekšniekam, kurš pārliecinās par pioit-
nieku izbraukšanu pec 4. paalā minē-
tiem sarakstiem, un par eventueli neiz-
braukušiem plostniekiem zii/o tieši ad-
ministrativam departamentam tālākai
rīcībai.

3. Motivētos steidzamības gadījumos

Indras robežapsardzības rajona priekš-
niekam tiesība ielaist Latvijā atsevišķās sa-
rakstā minētās personas ari bez Latvijas
sūtniecības Maskavā ieceļošanas

^
vizam,

piedzenot ieceļošanas vļzu nodokli div-
kārtīgā apmērā, saskaņa ar rīkojuma par
ārvalstnieku ieceļošanu un uzturēšanos
Latvijā 18. pantu. Personas ārpus sa
raksta ielaižamas vienīgi ar ieceļošanas
vizam, vai ari pieprasot katrā atsevišķā
gadījumā administratīvā departamenta
piekrišanu.

4. S. P. R. S. plostnieki pārnāk
Latvijas - S P. R. S. robežu pie Ko-
skovci-Novoje Selo ar plottnieku sa-
rakstu, kurā uzrādāms katras atsevišķas

14. Vietā, kur izved apskatīšanu, iz-
karama liela btlta flaga un naktī sar-
kans lukturs, kurš iededzināms tumsai
iestājoties. Šai pašā vietā izliekama ari
liela, labi lasāma izkārtne ar uzrakstu
«Pieturēt! laivām, kuģiem un plostiem
jāapstājas". (Ctoh ! nomau, cvanaM h
HJIOTaM OCTaHOBHTbCH !).

15. Medicīniska apskatīšana katra
ziņā notiek kopīgi ar dokumentu pār-
baudīšanu vienā un tai pašā vietā un
laikā, pie kam nevienam no personāla
nav tiesība atstāt plostu, kuģi vai laivu
iekams viņa veselības stāvoklis no ārsta
nav pārbaudīts, sis noteikums neat-
tiecas uz Rīgas enkurniekiem, kuji uziet
vz plostiem viņu nostiprināšanai, bet uz
viņiem ilgāku laiku neuzturas.

16. Apskatīšanas notiek policijas klāt-
būtnē.

17. Visas personas, kuras pie apska-
tīšanas izrādītos par slimām vai aiz-
domīgām, ka tās saslimušas ar izsitumu
tifu, atgulās tifu, koleru vai bakām, ap-
skatīšanai notiekot uz robežas, nekavē-
joties kopā ar mantām, kuras bijušas
tieši pie slimniek?, sūtāmas atpakaļ uz
S. P. R. S. Saslimšanas gadījumos ar
bakām visam personālam jāiepotē aiz-
sargu bakas. Pienākot kontrolpunktos
Rīgā, visi plostnieki un kontrolējošās
personas jāsūta uz pirti.

Piezīme. Par aizdomīgu un saslim-
šanas varbūtību ar plankumu resp.
izsitumu tifu, uzskatams katrs plost-
nieks, pie kura vai nu uz miesas
vai uz drēbēm vai gultas vietas at-
rodanus utis.

18. Uz to personu apliecībām, kuras
pie apskatīšanas izrādās par neslimo-
jošām ar minētām lipīgām slimībām un
kuras nav aizdomīgas šai ziņā, taisāma
attiecīga atzīme, apstiprinot lo ar sani-
tārās uzraudzības punkta vai ostas ārsta
parakstu un zīmogu.

19. Saslimušie, kurus nav iespējams
sūtīt atpakaļ, ievietojami tuvākā slimnīcā
uz S P. R. S. priekšstūvlbas ārējā tirdz-
niecības biroja mežj nodaļas rēķina.

20. Pie kontroles punktiem jābūt
divām nestuvēm slitEnieku transportē-
šanai, tāpat ari dezinfekcijas līdzekļiem,
dezinfekcijas izvešanai.

21. Sanitārā uzraudzības punkta
ārstam ik nedēļas (7., 15. 21. un 30. vai
31. mēneša dienā) jāpiesū:a Daugavpils
apriņķa ārstam darbības pārskats pēc
klātpieliktā parauga. Rīgas ostas ārstam
tādā pat kārtībā jāiesniedz savi nedēļas
darbības pārskati veselītas departamen-
tam. Pie koleras, vai uz koleru aizdo-
mīgo gadījumu, konstatēšanas nekavē-
joši telegrāfiski jāziņo veselības depar-
tamentam resp. Daugavpils apriņķa
ārstam.

22. Kontroles punktos jābūt vienmēr
vārītam, dzeramam ūdenim.

23. Punktā ierīkojamas atejas bedres,
kuras pastāvīgi divreiz dienā apkaisā-
mas ar kpļķiem. Bedres, kuras piluas,
aizberamas un to vietā izrokamas jaunas.

24. No plostiem nocelto slimo un
aizdomīgo plostnieku vietā pielaižami
plostnieki tikai tad, kad no plostiem
novākti visi atkritum', plostnieku mi-
tekļi sadedzināti un uzņēmēji uz plo-
stiem ierīkojuši jaunus mitekļus. Pielai-
žot Latvijas plostniekus uz plostiem,
stingri jāraugās nz to, ka tie uz plestiem
tiek iedahti atsev:šķi no S. P. R. S.
plostniekiem.

25 Piojtiem pienākot Jumpravas
muižā vai pie Lucavas sa'as, Rīgas tu-
vumā, izdarāma atkārtota plostnieku ve-
selības pārbaudīšana, pie kam slimie
bez kavēšanās nogādājami uz slimnīcām,
kur tie ārstējami uz S. P. R. S. piiekš-
stāvības ārējās tirdzniecības reeža no-
daļas rēķina. Pārējās uz plosta atrodo-
šās personas, tiklab S P. R. S, kā ari
Latvijas pilsoņi nogādājami partijās lidz
ar visām viņu darba drēbēm un mantām

personas vārds, tēva vārdi, uzvārds un

dzīves vieta. Saraksti jāapliecina no
S P. R. S. robežapsardzības amata per-
sonas, kura uzrauga pludināšanas darbus
uz robežas, ārējās tirdzniecības komi-
sariāta atbildīgā pārstāvja un plostu
karavanes pavadoņa. Plostnieku sa-

raksts pie robežas pārnākšanas iesnie-
dzams mūsu robežpolicijai divos eksem-
plāros: vienu eksemplāru tā patur sev,
otru ar attiecīgu atzīmi par robežas pār-
nākšanu izsniedz atpakaļ plostu kara-
vanes pavadonim. Karavanes pavadonim

izsniegtais saraksta eksemplārs ar stzimi
par robežas pārnākšanu uzskatams par

pietiekošu leģitimāciju; uz robežas pie
plostnieku atgriešanās uz S. P. H- b. pa
dselzsceļu.

12. Šis instrukcijas 1. daļā nepare-
dzētos principielos Jautājumus un sarež-
ģījumus izšķir iekšlietu ministrijas admi-
nistratīvais departaments. Vietējas tech-
niskos jautājumus uz robežas nokārta
adminisirativā depaitamenta pilnvarotais
Daugavpils apriņķa Indras robežapsar-
dzības rajona prieKšnleks.

11. Sanitārā uzraudzība.

13. Visi plosti, laivas un kuģi, kuri
nāk pa Daugavas ūdens ceļu no S. P.R. S.,
tez izņēmuma apskatāmi.

Maksa par .Valdības Vēstnesi* sakot ar 1. aprīli:
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mazgāšanai, atutosanai un dezinfekcijai
uz kuģniecības sabiedrības „Cunard
Line" emigranta namu, Brīvzemnieka
ielā Ns 26 28. Par plostnieku pārcelšanu
no plostiem uz krastu, kā ari par plost-
nieku mantu nogādāšanu uz pilsētas de-
zinfekcijas iestādi un no turienes uz pie-
stātni jāgādā uzņēmējiem. Pēc pēdējo
plostnieku , aiz vešanas no plostiem, plost-
nieku mitekļi un atkritumi iznicināmi,
tos sadedzinot. Salmus no plostiem ne-
kādā ziņā nedrīkst pārdot, ari ne pakai
šiem priekš lopiem. Par S. P. R. S.
pavalstnieku dezinfekciju un dezinfekciju
cēlušos izdevumus sedz S. P. R. S.
priekšstāvības ārējās tirdzniecības biroja
mežu nodaļa.

26. Tālāk par Lucavas salu nav lai-
žams neviens uz plostiem nodarbinātais
plostnieks. Vajadzības gadījienāS.P.R.S.
plostus no Jumpravas muižas vai Lu-
cavas salas vada tāiāk Rīgas enkurnieki,
tiklīdz tie no kontrolārsta saņēmuši at-
tiecīgu atļauju.

27. Atkārtojošos saslimšanas gadīju-
mos ar epidēmiskām slimībām S. F. R. S.
plostnieku ielaišana Latvijā pārtraucama
un viņu pienākumus uzņemas vienīgi
Latvijas plostnieki.

28. Visos šīs instrukcijas II daļā ne-
paredzētos gadījumos jārīkojas saskaņā
ar Latvijas-Krievijas sānitarkonvencijas
paredzētiem noteikumiem, vajadzības ga-
dījumos sazinoties ar veselības departa-
mentu vai Daugavpils apriņķa ārstu.

Rīgā, 1926. g. 16. aprilī.
Iekšlietu ministrijas administratīvā

departamenta vicedirektors V. L u d i ņ š
Tautas labklājības ministrijas

veselības departamenta direktors
Dr. Aug. Pētersons,

Vispārējie nosacījumi^par spaidu darbu un pārmācības
nama sodu izcietušo un nosacīti
pirmstermiņa atsvabināto personu

uzraudzības veidiem.
(1. turpinājums.)*)

9. Noteikt atsvabinātam uzstādāmos
prasījumus, attiecībā uz viņa uzvešanās
kārtīgumu, kā ari izvēlēties uzraudzības
veidus par viņu, atkarājas no attiecīgās
sabiedriskās organizācijas vai admini-
stratīvās varas orgāns, kuri šajā lietā
vienojas ar vietējo cietuma inspekciju.
Vispārējos norādījumus par augstāk
minēto prasījumu būtību un raksturu un
uzraudzības veidiem izdod tieslietu mi
nistris. '

Noteicot atsvabinātam uzstādāmos pra-
sījumus un izvēloties uzraudzības veidus
par viņu, policijas iestādes un sabie-
driskās organizācijas pieturas pie se-
košiem vispārējiem norādījumiem, bet
apšaubāmos gadījumos pieprasa galvenās
cietuma valdes paskaidrojumus.

1) Pie atsvabinātiem, ierobežotiem
dzīves vietas izvēles un maiņas tiesībās
uz_ tiesas spiieduma pamata, nav pie-
mērojami nosacījumi par policijas uz-
raudzību, kura pastāv uz administratīvās
varas rīkojuma pamata (kārtības un
drošības likuma p. p. 129.—166. izd.
1916. g).

2) Uzraugot atsvabinātos no spaidu
darbiem, patronāta biedrības un policija
raugās uz to, ka minētās personas
likumā paredzētā laikā 1) nedzī-
votu apvidos, kur tas viņiem noliegts;
2) neatstātu, bez attiecīgas atļaujas izvē-
lēto vai viņiem noteikto dzīves vietu;
3) netraucētu ar savu uzvešanos sabiedri-
sku mieru un kārtību un 4) pildītu vi-
ņiem uzliktos pienākumus.

3) Uzraudzības veidi uedrlkst lieki ap-
grūtināt atsvabinātā stāvokli un kavēt
viņu darbā vai darba meklēšanā.

4) Norādot dzīvei vietu atsvabinātam,
kurš pats sev lo nav izvēlējies, jāņem
vērā ari apstākļi, vai atsvabinātam norā-
dītā dzīves vietā būs iespējams atrait
viņa izglītībai un citām personīgām īpa-
šībām piemērotu nodarbošanos.

5) Uzraudzībā nodotam atsvabinātam

pēc izvēles var uzlikt sekošus pienāku-
mus : . .„-

a) Ierodoties kaut kādā apvidu, kur
viņš uzturēsies ilgāk par 24 stun-
dām, personīgi ierasties vietējā po-
licijā un ie;niegt savu ceļa zīmi
reģistrēšanai.

b) gadījumā, kad viņam nav iespējams
izpildīt šo prasību (pk. a) aiz sli-
mības vai citiem sevišķiem apstā-

kļiem, ziņot par to policijai rak-
stiski, uzrādot ari savu adresi.

c) paziņot 24 stundu laika policijai
—^

Skaties .Valdības Vēstneša' š. g. 88.

numurā.

par dzīvokļa maiņas katru gadījumu
dzīves vietas rajonā.

d) atstāt dzīves vietu tikai ar policijas
izsniedzamo ceļa zīmi un pēc marš-
ruta, bez tiesības apstāties starp-
stacijās;

e) izpildīt patronāta biedrības vai po
licijas prasības, kā: nesaieties ar
ļauniem cilvēkiem, neapmeklēt dzer-
tuves un citas tamlīdzīgas vietas,
atturēties no dzeršanas un slinko-
šanas, ierasties pie patronāta bie-
drības priekšstāvja vai policijā uz
pirmo pieprasījumu;

f) policija, neatkarīgi no iepriekšējos
punktos minētiem soļiem, personai,
kura izvairās no uzraudzība?, iz-
ņēmuma gadījumā var atņemt pasi
un nsniegt tās vietā pagaidu uz-
turas zīmi, derīgu tikai dzīvošanai
uz vietas, bet bez atzīmēm par viņa
tiesāšanu.

6) Patronāta biedrībai un policijai ir
tiesība pastiprināt vai atvieglināt uzrau-
dzību, atkarīgi no atsvabinātā uzvešanās.
Ja cietuma priekšniecība apliecinājusi, ka
atsvabinātais ieslodzījuma vietā labi uz-
vedies un patronāta biedrība viņu faktski
uzrauga, policija, vajadzības gadījumā,
tikai ievāc ziņas no atiecīgas patronāta
biedrības orgāna par atsvabinātā nodar-
bošanos un uzvešanos.

7) Ja atsvabinātais pienākts dzeršanā,
slinkolanā, satiksmē ar ļauniem cilvēkiem,
vai ja viņš nevar pierādīt, no kā pārtiek,
viņam vispirms izsakāms brīdinājums un
uzraudzība pastiprināma. Ja atsvabinā-
tais, neskatoties uz brīdinājumu, tomēr
nemaina savu dzīves veidu, viņš sodāms
pantu 11. un 12. paredzētā kārtībā.

8) Nav uzliekams atsvabinātam par
pienākumu periodiski Ierasties policijas
iestāde dēļ reģistrācijas, ja atsvabinātā
dzīves vieta atrodas ārpus policijas
kanclejas atrašanās vietas.

Neatliekamos gadījumos atsvabinātais
izsaucams, pēc iespējas, sava darba brīv-
laikā.

9) Atsvabinātam, ja viņš atrod, ka
patronāta biedrības pārstāvis, kura uz-
raudzībā viņš atiodas, viņu nepamatoti
ierobežo, atļauts griezties ar lūgumu pie
patronāta biedrības valdes.

10) Visi notiesāto (ari sodu izcietušo]
raksti tiem un pašvaldības iestādēm,
attiecībā uz sodu izpildīšanu, dzīves
vietas izvēles un maiņas ierobežojumiem,
uzraudzību un c. t. 1. no zīmognodokļa
atsvabināti (Rīk. par zīmognod. p. 46,
pk. 10., 1it. a).

11) Nepilngadīgie, kuri atsvabināti no
spaidu darbu soda, padoti dzīves vietas
izvēles un maiņas ierobežojumiem līdzīgi
pieaugušiem. Spaidu darbu piesprleduma
sekas piemērojamas ari tiem 14 līdz
17 gadus veciem nepilngadīgiem, kuriem
par smagiem noziegumiem mūža spaidi
darbi pārvērsit uz sod. lik. 55. p. pamata
ieslodzījumā cietumā (sod. lik. 56. p).

12) Arpavalstnieku viņu dzīves vietas iz-
vēles un maiņas tiesību ierobežojumu vietā
iekšlietu ministrija var izraidīt, noliedzot
tiem atgriezties Latvijā. Pēc soda iz-
ciešanas izraidāmos ārpavalstniekus ieslo-
dzījuma vietas priekšnieks nodod admi-
nistratīvās varas rīcībā.

13) Dzīves vietas izvēles un maiņas
tiesību ierobežojumu laiks skaitāms no
soda izciešanas dienas un tas nav saīsi-
nāms. Uzraudzība izbeidzas bez se-
višķa rīkojuma līdz ar minēto tiesību
ierobežojuma laika iztecēšanu.

14) Uz 1917. g. 26. aprļa noteikumu
pamata (Kriev. lik. kx._ 5s6.), sod. lik.
p. 34. un 35 nav piemērojami atsvabi-
nātiem no spaidu darbiem.

15) Patronāta b edrlbāai ir tiesība at-
svabināto uzraudzību nu apgādība uz-
ticēt tādām personām un sabiedriskām
organizācijām, kuras neietilpst biedrībā,
bet tas tomēr neatsvabina patronāta bie-
drību no viņas pienākumiem par atsva-
binātā aizgādnību.

16) Ja patronāta biedrības aizgādnībā
atrodošais atsvabinātais pāriet uz dzīvi
citas patronāta biedrības rajonā un ja
pirmajai nav iespējams vairs viņu jaunā
dzīves vietā uzraudzīt, tad atsvabinātais
nododams vietējas patronāta biedrības
uzraudzībā (p. 7 un 8.).

17) Patronāta biedrības darbinieki at-
svabināto uzraudzībā rīkojas pēc šiem
norādījumiem, kā ari pēc instrukcijām,
kuras izdod saviem darbiniekiem pašas
b'edrības, vienojoties ar galveno cietumu
valdi.

(Turpmāk vēl.)

Galvenās cietumu valdes priekšnieks
Vanags

Priekšnieka palīgs Boettichers

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums

apriņķu un pilsētu pašvaldībām
un privātskolu uzturētājiem.

Tautas labklājības ministrijas sociālās
apgādības departaments paziņo, ka sa-
skaņā ar š. g. 15. aprilī izdotiem Bpār-
groiījumiem un papildioājumiem skolo-
tāju pensiju likumā" (jzslad. ,,Valdības
Vēstneša" š g. 83. numuri) sākot ar
š. g. 1. aprili attiecībā uz iemaksām
valsta ienākumos Ievesta jauna kārtība,
par ko vistuvākā nākotnē tiks izdota
atsevišķa instrukcija. Sakarā ar to
ziņas par skolotājiem uz š. g. 1. aprili
— pēc 1. parauga (sk. rīkojumu, izslud.
«Valdības Vēstneša" p. ' g. 109. numurā),
kā ari ziņas par pārmaiņām — pēc
2. parauga par turpmāku laiku nav vairs
jāiesūta. Tāpat līdz instrukcijas izdo-
šanai, kura noteiks iemaksas kārtību,
pārtraucamas iemaksas valsts ienākumos
par laiku pēc š. g. 1. apriļa,
bet visiem tiem, kuri iemaksas un visu
ziņu iesūtīšanu par laiku līdz
š. g. 1.' aprīlim vēl nav izpildījuši,
tas nekavējoši jāizpilda.

Līdz ar šo paskaidrojam, ka attiecībā
uz vidus- un arodskolu mācības spēkiem,
uzrādot ziņās amatu kategorijas, kā ari
aprēķinot valsts ienākumos iemaksājamās
sumas, jārīkojas saskaņā ar algu notei-
kumiem, kuri publicēti .Vaid. Vēstn."
pag. g. 154. numurā (28. p.), t. i. kate-
gorijas vietā jāuzrāda algu sadalījuma
punkti un pakāpes un iemaksājamās
sumas aprēķināmas, izejot no minētos
punktos un pakāpēs uzrādītām algu
normām.

Rīgā, 1926. g. 23. aprilī. Ns 32015.
Departamenta direktors O. Silis.

Penzija nodaļas vadītājs G. J a n s o n s.

Aizrādījums
sTiešiem un libāniešiem.

Francijas konsulāts Rīgā griež Latvijā
dzīvojošo sīriešu un libāniešu vērību uz
optacijas tiesībām, kādas viņiem piešķir
Lozannas līgums. Tie var vai nu galīgi
stāties zem franču protektorata, vai ari
nodrošināt sev Turcijas pilsoņu tiesības.
Ievērojot, ka optacijas termiņš izbeidzas
š. g. 30. augustā, sirlešieai un libā-
niešiem jāizšķiras jau tagad. Tiem, kas
vēla: palikt franču diplomātisko un kon-
sulāro iestāžu aizsardzībā, nekavējoties
jāierodas Francijas konsulātā (Elizabetes
ielā 41), lai parakstītu savas deklarācijas.

Izlabojums.
1926 g. .Valdība*? Vēstneša" 53 nu-

murā ejpiestā .Rīkojumā pagastu robežu
noapaļošanas lietās" ieviesušās sekošas
kļūdas:

1) VI daļas 13. punkta otrā r.'ndā
iespiests „Icenu" — jābūt Jcēnu".

2) VI daļas 14. punkta trešās rindas
beigās iespiests .Skujēoa Labena"—
jābūt «Skujēna, Labēna".

3) VI da'as 16. punkta trešās rindas
sākumi iespiests .Surbenieka" —
jābūt .Skurbenieka".

4) XI daļas 3a. punkta pirmā lindā
.Kuldīgas Vāginieki novada saim-
niecības" — jābūt „Kuldīgas paga-
sta Vāginieku novada saimniecības".

5) XI daļas 3b. punkta pirmās rindas
beigās iespiests „Iesāta" — jābūt
.Josāta".

6) XI daļas 18a. punkta beidzamās
rindas sākumā iespiests „Zskaiaņa"
— jābūt .Zalcmana".

7) XI daļas 19 a. punkta otrā rindā
iespiests .Kesenfelda gabals" — jg.
but .Kesenfelda fonda gabals".

8) XI daļas 24 a. punkta 12. rindas
beigās iespiests .Laugafa-Straut-
maņa Liepas būda" — jābūt „Uu-
gaļs-Strautmaņa, Liepas būda".

9) XI daļas 24 b. punkta otrās rindas
sakurtā iespiests „Boļļa" — jābūt
„BaI!a".

10) XI daļas 25. punkta beidiamās rin-
. d_as_ sākumā iespiests „Plienu" —

jabut „Pīlēģu".
Rīgā, 1926. g. 20. aprilī, Ns 103610.

Pašvaldības departamenta
direktors J. Zankevics.

Nodaļas vadītājs P. Klinklavs.

Nosacīti notiesāto sarakstā Nq60
(kas iespiests š. g. 20. apriļa «Valdības

Vēstneša" 86 numura pielikumā)
zem Ns 8500 „\. Ns 1155/25. g." vietā *vajaga but .A. Ns 1555/25. g.", zem
Ns 8537 .Kaukul, Elza Marija" vietā va-
jaga but: „Kaukul, Ella-Marija", zem
Ns 8562 ,1 0. p. 1. d." vietā vajaga
būt: „180.<p. 1. d.", zem Ns 8563 „La-
gutko, Osiks" vietā vajaga but: .Lagutko,
Osips", zem Ns 8664 „Latg. apgt. 1. kr.
nod." vietā vajaga būt: „Latg. apgt.
2. krim. nod." un zem Ns 8726 .Aiz-
putes pag." vietā vajaga būt: ^Aizupes
pag.".

Rīgā, 1926. g. 22. aprilī.
Tieslietu ministrijas departamenta

direktors Brikovskis.
Nodaļas vadītājs J. Saulīts.

Dzelzsceļu ziņas.
Pasažieju pārvadāšanai sākot ar svēt-

dienu 25. aprili norīkoti apgrozībā starp
Rīgu—Dubultiem pa svinamām dienām
pasažieru vilcieni NsNs 59 un 78 no Rīgas
aties 10.53, Dubultos pienāk 1155 ; no
Dubultiem atiet 15.52, Rīgā pienāk 16.5&

Eksploatacijas direktora vietā
Kļa v i ņ š.

Pasažieru nodaļas vadītājs
P. M i e z a n s.

KURSI

Rīgas biržā. 1926 gada 24. aprilī.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs .... 5,181 —5,191
1 Anglijas mārciņa .... 2519 —25,2b

100 Francijas franku . . . . 17,30 —17.7J
100 Beļģijas franku .... 18.35 - 8.7U

100 Šveices franku .... 99,80 - 100.55
100 Itālijas liru 20>,™rn
100 Zviedrijas kronu. . . . 138 45- ]&<$.
100 Norvēģijas kronu . . . 110,55— ļl^
100 Dānijas kronu . . . . 134,70- 36,/a
100 Čechoslovaķijas kronu . 15,25- 1&.*>
100 Holandes guldeņu . . . 207,50-208,^
100 Vācijas marku ....122,80-W100 Somijas marku .... 12,97—}*»'
100 Igaunijas marku . . . . »> 37"" i!?nn
100 Polijas zlotu 50,00 — 60 00
100 Lietavas litu 50,55-°^1 SSSR červoņecs ....

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425-3W
Sudrabs 1 kg : 95 — liw

Vērtspapīri:
5 °/° neatkarības aizņēmums . ^o 1004 °/o Valsts prem. aizņēmums 98 — '"
6 °/o Zemes bankas ķīlu zīmes92—8°/o Hipotēku bankas ķīlu Q7

zīmes 96 —'

Rīgas biržas kotacijas komisijas .. j(
[priekšsēdētājs Rob. Baltg*^

Zvērināts biržas maklers P* R^P^

Redaktors: M. Ārons.

- "_" ]'

Latvijas bankas nedēlos pārskats
uz 21. aprili 1926. g.

Aktīvā. Lati. S. P a t i v i. Lati
Zelts lējumos un monētās kasē un Bankas naudas zīmes apgrozībā . , 28,645 īsn

pie ārzemju emisijas bankām . , 23 575,588 94 Pamata kapitāls 11,65924* ie
Ārzemju valūta; 37,525 783 58 Rezerves kapital i 521'?*} '6
Sudraba nauda 1,595,421 — Speciālās rezerves 2 ',500'nnn
Valsts kases zīmes u.slka metāla nauda 11,241,188 65 Noguldījumi 7,9;6491 ^īsa termiņa vekseļi 68.554,199 41 Tekoši rēķini 47 539 534 «S
Aizdevumi pret nodrošinājumiem . 5) 250,414 70 Valsts rēķini un depoziti 82 315 7S« n
Citi aktīvi ._._ . 7,836,7?8 29 Citi pasīvi . 19,461 52? 79

201,579,38457

20T57l[Mr.Piezīme: uz 21. aprili 1926 g Latvijas bankas naudas zīmes apgrozībā par Tī 28^6457150
kuras nodrošinātas:

1) ar tīru zeltu 2400 klg (divi tūkstoši četri simti klg), kas pēc paritātes 1 klg =
Ls 3444,444 nodrošina _ , 8,266 666

2) ar f 1.500.000,— (viens miljons pieci simti tūkstoši dolāriem), kas pēc ' ~~
paritātes 1 * = 1,5046 gr. tīra zelta = Ls 5,18262, nodrošina , 7,773 930 '

3) ar £ 499 753,—/—(četri simti deviņdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit
trīs aneļu mārciņām) , kas pec paritātes £ 1.— = 7,32238 gr. tīra zelta =
Ls 25,22155, — nodrošina _^ 12,604,':54 —

ls 28^T5T50~:

Rīgā, 2i* aprili 1926. g Padomss priekšsēdētājs Ringolds Kalnings.
17&2 Galvenais direktors Švede



r^Tiesu sludinājumi.
^ -

^^Kera tiesa,
^«rodamās savu rīcības sēdes

f-i« un kara tiesu lik. 951. un
aW P P- mekle '' LiePaīas kaJnieku

rika kareivi Heinrichu Antona d.
'Sndžanū, apvainotu roziegumos,
kādi paredzēti kara sodu lik. 128. p. 1. d,
„ļ p un 162 p. I- pkt.

A^džans dzimis 1904. g., Ludzas apr,
«kaunes pag. piederīgsvidēji auguma
natarnšiem matiem, ikulu seju, pec no-
Lbošanā; zemkopis

personām, kujam būtu zināma viņa

uzturēšanās vieta, nekavējoties ziņot
tara "'esai vai tuvakai policijai, kūjai
to apcietināt, jevietojot Liepājas garn'-
.zona virssardze un ieskaitīt

^
2. iec. kapi

ijmeklēšanas tiesneša rīcība, ziņojot pē-
dējam un tiesai.

Rīgā, 21. aprilī 1926. g.

Kara tiesas priekšsēdētājs,
kap'einis H Jakobsons.

1758 Sekr. k. ier. A. Rumpe.

Tukuma pilsētas Mņ tie»,
Putojoties uz lēmumu 26 martā
v.,7- g.. izsludina par nederīgu aiz
loo,'a aPJiecibu, izdotu 25. novembri
'«l. g. Ns 52 uz Jēkaba Liepa vardu
]fi Priekšsēd. J. Cers.
i2°2 Sekretar* F. B e r 1 i n s

%as apgabaltiesas I iec. tiesu
izpildītājs

?!%>, ka 3. maijā 1926. g, pulkst,
*O'enā, Rīgā, lieli Ķēniņu ielā Nš 32,
v ar d o s Moža H a 1 p e r i n a kustamc

mant^ sastāvošu no mašinām unmēbelēm un noveitētu par Ls 2179,74.
. Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā 'aii

apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-šanas diena uz vietas
Rīgā, 22. aprilī 1926. g.

'773 Tiesu izpild. J. Orinfelds.

r Citu iestāžu sludinājumi.L /
<7a2iņo.iuins

Finansu ministiis 1926. g. 2 3. martā
apstiprinājis akc. sab. ,.LatviJas privāt-
banka" statūtu 4-i. pa'.ta grozījumu,
saskaņā ar kup visa bankas korespon-
dence un tekošas daibības dokumenti,
to starpā ari saistību dokumenti, pa-
rakstāmi: 1) vai no diviem valdes
locekļiem; 2) vai jo viena valdes locekļa
un viena kandidāta; 3) vai no viena
valdes locekļa un direktora-rīkotāja
pēdējā palīga vai valdes pilnvarcta un
4) vai r.o diviem valdes pilnvarotiem.
Bankas nodaļu korenspondence un sai-
s'ību dokumenti parakstāmi: 1) vai no
diviem valdīs loceklēm; 2) vai no
viena valdei locekļa un nodaļas vadī-
tāji; 3) vai no direktora-rikotāja un
nodaļas vadītāja vai viena valdes piln
varotā un 4) vai no diviem valdes
pilnvaio'iem.
Tirdzn. un bankas nod. pr. A. Kacens

1423 Revidents V. Gailī ts.

ekšlletu min. administra-
tīvais departaments,

pamatojoties ua 1920. g. 15. septembia
likuma p 10, dara zināmu, ka uz:
M Augusta Meineria. 2) Friča Goda-
petera, 3i Anša ŠAkkera, arī Žagars,
vica sievas Nez's-Matildes, 4) Ermaņa
Līdaga, 5) Matiza Amsoni, ari Sproģis,
viņa sievas Augustes un dēla Ervina,
6) Kristapa Udrozola, ari Sališs, viņa
sievas Marijas un dēla Staņislava —
attiecīgiem uzvārdu maiņas lūgumiem,
kuri izsludnāti 1925. g. 23. decembra
.Valdības Vēstnesi' t& 288 un pret
kupem triju mēnešu laika iebildumi
nav celti, iekšlietu ministris

J£*Hfatīesa,
pamatodamās uz saviem rīcības sēdes
lēmumiem, izbeidz Friča Viļā d.
Gaužes un Rūdolfi Viļā d. Gaužes
meklēšanu. (1920. g. .Vaid. Vestn.'
N> 205).

"21. aprilī 1926. g.
Kara tiesas priekšsēd.,

kāpt. H. Jakobsons.
1757 Sekr. k. ier. A. Rumpe.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

uskaņā ar civilprocesa likuma 1958
^

p.
paziņo, ka 4. maija 1926._g, minētās
nodaļas atklāta tiesas sēdē nolasīs
1924. g. 10. jūnija miruās Vācija,
Flensb rgas pilsētā atraitnes Anton jas
Bertas Hedvigas Klāras Fridricha m.

SrtSder (Šreder), dz. Roze, not. testa-
mentu.

Rīgā, 21. aprilī 1926. g. L. Ns 3235
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1746 'Splrr*t»rs A. K*)v«

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma 1958. p,
paziņo, ka 4. maijā 1926._ g, minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē nolasīs
1926. g. 28 janvirī mirušās Mārcienas
pag. .Mālniekos" ' atraitnes Lidijas Krp'a
m. Bebri», dz. Balod, testamentu.

Rīgā,'21. aprilī 1926 ;g. L. NŠ3164
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1747 Sekretārs A Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamtojctiis uz civ. proc. lik. 1S58. p.
P«iņo, ka šīs tiesas sēdē 1926. gada
29. aprilī attaisīs nn nolasīs 28. jan-
vārī 1926. g. mirušā .'āņa Anša d
Cur i šk a testamentu.

Jelgavā, 22 arilī 1926 g L.Ns 1538/26.
Priekšsēdētāja v P. E f f e r t s.

'766 Sekreiars K. Pussars.

Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas atklātā tiesas sēdē _ 1926. g.
20. maijā, pulksten 10 rīta, paslu-
dinās 18 decembrī 19?5. g mirušā Dā-
vida Anša d. Bērziņa testamentu.

Liepājā, 1.926.g 20 apr Nš 778-m 26
Priekšsēd. b. V. B i e n e n s t a m s.

1^33 Sekretārs A. Jansons
Daugavpils apr. 8. iec. miertiesnesis,

Pamatodamies uz Emili'as Skudres
«gurnu un civ. proc. lik. 1401. un civ.

'ļk. 1239. p. ar šo itzaicina visus mir,
Jana un Mārtiņa Jura d. Dekern
Kantiniekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas tiesības uz nel,
atstāt,i mantojumu, atrodošos Krust-
N_s pag. Pēternieku m. un sastāv, ne
«ģvojamas mājas nn augļu dārza
sešu mēnešu laikā no šī sludinājuma
levHtošanas dienas ,.Vald . Vēstu.".

Krustpili, 10. aprilī 1926. g. N°234
J022 Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas II iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, _ ka 29 aprilī 1926 g, pulksten
1 diena, Rīga, Rupniecīoas ielā Nš 1 c,
dz. 1, pārdos KĒrļa Vilinska ku-
stamo mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 623.

Izzināt salkstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. aprilī 1926. g.
1772 Tiesu izpild Ķ. K r e b s.

Rīgas apgabaltiesas III iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 30 asrili 1&26. g., pulksten
10_ diena, Rīga, Vitebskas ielā Mi 12/14,
pārdos Jēkaba Z ā ģ e r a kustamo
mantu, sastāvošu no koka apstrādāšanas
mašinām, vāģiem, zirgiem un mēbelēm
un novērtētu par Ls 4756.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgs, 16. aprīlī 1926. g.
1705 Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas IV iec. tiesu
izpildītājs,

kara kanciejā atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā Ns 1, paziņo, ka 1926. g.
14. maijā, pul.sten 10 rītā, Rīgā,
Tvaika ieja Ns 2, garaž?, otrreizējā iz-
solē, pārdos a./s. .Jēkabs Beks"
kustamo mantu, sastāvošu no smagā
automobiļa at po'icijas Ns 570 un no-
vērtētu par Ls 80J0.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā vietas.
1774 T esu izpild. V. P o ž a r i s k i s

Rīgas apgabaltiesas IV iec. tiesu
izpildītājs,

kura kanceja atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā M° 1, paziņo, ka 1926. g
17. maijā, pulksten 10 rītā, _ Rīgā
Dzirnavu ielā Ns 13, noliktava, otr-
reizējā izsolē, pārdos Jāņa Mau-
riņa kustamo mantj, sastāvošu no
ēvelmašinas un 2 apaļu koku apstrādā-
šaiai mājiņām un novērtēti par Ls 650.

Izzinšt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
1775 Tiesu izpild. V. Požariskis

Rīgas apgabaltiesas V iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 1S26. R. 27. aprili. pulksten
9 rītā, Rīga, Brīvības iela Ns 66,
pārdos Jēkaba M a 1k i n a kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu

^
par Ls 1070.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā a;i
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20. aprilī 1926. g.
1776 Tiesu izpild. E. Smēlis.

Rīgas_ po'icij's VII iec. priekšnieks
izsludina par ned.kaja klausības apliecību,
izdotu no Rīgas kara apriņķa priekšnieka
21. j.nv. 1921. g. zem Ns 3381 uz Leiba
Beinus dēla Levtov vardu dz. Rīga,
Ķu imnova ielā Ns 10, dz. 44. 462

Vandzens pagasta valde izsludina par
nederīgu nozaudēto zirga pisi ar Ns 211,
izdotu Fricim Vērpējam >'. V. 1920. g.
no V.-ndzenes pag. valdes uz viņanl
piederošu tl g: v. d'.'mi bēru zirgu,
mazu zīm ti piere, 2 arš. augstu. 27381

Jaunlaicenes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Lrtvijas iekš-
zemes pasi, izdotu no šis pagasta va'd.
1921. g. 1. aprili Ns 1601 uz Arnolda
Petefa d. Ze.iiņ vardu. 27352

Jaunsvirlaukas pagasta valde ar šo iz-
sludina par nederīgu, ka nozaudētu La-
tvijas iekšzemes pa>i, izdotu no Lie-
pājas Prefekti 10. decembrī . 1923. g.
Ns 46394. uz Miķeļa Kttrines d. Mat-
tuta vārdu.

J unsviriaukā, 16. martā 1926. g. Ns 539.

Alūksnes pagasta valde izsludina par
nederigu viņas 1920. g. 10. februārī iz-
doto zirgi pasi ar Ns 39. uz Eduarda
Snepa v. rdu, kura nozaudēta. 27344

Mujānu pagasta valde ar šo izsludina
par nederigu pazaudēto iekšzemes pasi
ar Ns 82., izdotu no šīs pagasta valdes,
12. martā 1920. g. uz Olgas Jāņa m.
Lūkas vardu. 27356

Nozudušas Lieiuvju-Katoļa jaunatnes
b-bas .Sviesa" Jelgavas. Liepājas, Su-
bates (Ilūkstes apr.), Indrīcas un Ak-
nistes nodaļu reģ slracij^s apliecības,
izrotās no Rīgas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļas. Apl.ecības skaitīt par
nederīgam. 1805

Latvijas Tautas banka ijsludina par
nederīgu, pieteikto par nozaudētu Latv.
technikas darbinieku _ biedrības tekoša
kārta Ns 249 čeku graaratiņu ar čeiiem
un čeku piesakņiem ar N°N° 3341 —
3350. 1800.

Latvijas Tautas banka izsludina par
nedengu, pieteikto p ir nozaudētu Doles
m_ azsaimnie<u krājaizdevu sab bas tekoša
kārta Ns 415 čeku giamatiņu ar čekiem
un čeku piesakņiem ar i6N° 7751 —
7760 1801

Ilūkstes apr. pr-ka palīgs 1. iec.
izsludina par nederīgiem nozaudētus
sekošus dokumentus: 1) Latvijas
iekšzemes pasi JVs 1668, izd. no Demenes
pagasta valdes 15. sept. 1924. g. uz
Ignata Jāzepa d. Lapkovska vārdu un
2) zirga pasi JVs 472, izd. no Borovkas
pagasta valdes 20. aug. 1921. g. uz
Friča L'stica vārdu. grj2a

Pazlņolums.
1926. g. 17. aprilī, finansu ministiis ap-

stiprinājis

DobMra sainis
statūtu §§1., 3., 7., 8., 9., 10, 12., 13,
16., 19., 23., 50. un 52. grozījumus, sa-
karā ar ko sabiedrības mērķis paplašināts
ar tirdzniecības operācijām kā uz sava
rēķina, tā komisijā. Pamatojoties uz
izdarīto mantas pārvērtējumu, pajas no-
teiktus ls 500.— lielas. Katrs biedrs
atbild par sav.'e īb:s p.'enakumiem ai
savu paju, naudu un bez tam vēl katras
pajas divdesmitkārtīgā apmērā.
Tirdzn. un baiku nod pr v.V. G aili t s
1596 Revidents A. Zalpeters

Kaunatas pagasta valde,
pamatojoties uz tiesas ust. II daļas
1021. ranta. paziņo, ka 29 apr ii ī
1926. g., pulkst. 10 rīta, tiek noturēt",
pie Kaunatas pag. nama

ūtrupe,
kufā pārdos Oitrovšku _ sādžas visu pil-
soņu, uz kuriem zīmējis piegriezums,
kustamo mantu, kā: 4 govis, 6 ai:as un
7 cūkas novērtētu par Ls 210 33
priekš nodokļu nomaksas.

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
1820 Dabveža v. (paraksts).

Kaunatas pagasta valde,
pamatojoties uz liesas ust. II daļas
1021. panta, paziņo, ka 27. aprilī
1926. g., pulkst. 10 rītā, tiek noturēti
pie Kaunatas pag. nama -

ūtrupe,
ku[ā p3rios Vec-Slobodas sadž. pils.
Svlova Izidora, Svlova Jura, Kotkovska
Broņislava, Kotkovska Franča, Leiņa
Feloksa, Leiņa Kazimira , Kaspa a
Vidžupa, Brokona Kaspara, Brokona
Grigora un Brokona Oduma, kustamo
mantu: 7 govis, 3 zirgi un 2 ķēves
notaksētu par Ls 625,76 priekš nodokļu
nomaksas.

Prekšsēdētāja v. (paraksts).
1»22 Darbveža v. (pSrakstO.

Kaunatas pag. valde,
pamatojoties uz tiesas ust. II d.iļas
1021. panta, paziņo, ka26. aprilī 1926. g.,
pulksten 10 rītā, tiek not;re!a pie Kau-
natas pagasta nama

ūtrupe,
kujāpārdosVirvu sadl pils. Keiseļa Lavra
mant. Kārļa un Domises Keiseļu kustamo
mantu, kā: 1 ķēve ui 1 rovs, r.ovērtelu
par Ls 88,74 priekš nodokļu nomaksas

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
1821 Darbvedža v. (paraksts).

noļima:
I. Lūdzējiem turpmāk saukties

uzvārdā:
1) Augustam Mein;rlam — uzvārdā

.Gundegs".
2) Fric m Godapēteram — uzvārdā

.Alksnis".
3) Ansim " ŠVkkeram, — arī Žagars

un viņa sievai Nēzei-Matildei — uzvārdā
„Žagars".

4) Ermanim Līdagam — uzvārdā
,1 Idaka" ,

5) Matizam Amsonam, arī S roģis,
viņa sievai Augustei un dēlam Ervinam
— uzvārdā .Sproģis*.

6) Kristapam Udrozolam, arī Sališs,
viņa sievai Marjai un dēlam Staņisla-
vam — uzvārda .Saliņš".

II. Visi dokumenti, kā: pases, aplie-
Sbas, pilnvaras, līgumi, kvītes un t. t.,
taa izdoti līdz šim uz lūdzēju uzvārdiem

no visad m iestādēm, kā ari valsts amata
in privātām personām, ir skaitāmi kā
i doti uz lūdzēju jaunajiem uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājušies spēkā š. g.
23. marlā

Rigā, 1926. g. 19. aprili. Nš 32548.
A Iministrativā departamenta

1477 vicedirekters V. L u d i ņ š
Nod. vad. v. P. Ķurz e m n i e k s.

Rīgas apgabaltiesas II iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 29
^

aprili 1^26. g., pulkst.
11 dienā, Riga, Baznīcas ielā Ns 3i
Vulfa Balkinda lieta pārdos Alberta
H a u p t a kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par Ls 460.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdod mo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rigā, 14. aprilī 1926. g.
1771 Tiesu iznild. K. Krehs

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar civilprocesa likuma 1958._ p,

paziņo, ka 4. maijā 1926. g. minētas
nodaļas atklāta tiesas sēde attaisīs un
nolasīs 1926 g. 9 janv. miruša Smil-
tenes pagasta .Brukšu" mājas īpašnieka
Jāna Mārča d. Millera testamentu.

Rīgā, 22. aprilī 1926. g. L. Nš 3018

Priekšsēd. v. A. Veidners.
1753 Sekrs-tars A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma 1958._p,
paziņo, ka 4. maijā 1926. g., minētas
nodaļas rtklatā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1925. gada 28. jūlija miruša
Vaidavas pagasta .Kemau" pusmajas
īpašnieka atraitņa Jāņa Bēduļa d Vi-
ganta testamentu.

Rīgā, 22. apnlī 1926. g. L. Nš 2781
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1754 Sekretārs A. K a 1v e.

12. Bauskas aizsargu pulka k-rs
izsludina par nederīgu nozaudēto Kur-
menes aizsargu nodaļas dalībn. ļāna
Bertuļa d. Rozena aizsargu' apliec.
> 315, izd. no 4. Jēkabpils
aizsargu pulka k-ra 1924. g. 29. aug.

689a
Veselavas pagasta valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latvijas pasi
izd. no šīs pagasta valdes 1920. g.
31. janv. JY<? 129 uz Jēkaba Jēkaba d.
Jelevica vā;dS'2 619a

Paziņojums.
? ....

1926. g. 19. fprili finansu minislns
apstiprinājis daibības noteikumus Angli-
jas sabiedrībai ar aprobežotu atbildību

„Nos!ūiisin Limited"
kuras darbības mērķis Latvija ir: eks-
portēt linus, dažādas jelvielas un citus
visāda veida materiālus un prece»
Sabiedrības pamatkapitāls Latvij i ir

Ls 25.000.
Tirdzn. un bankas nod. pr A. Kacens
1786 Rtvid-nt$ A. Zalpeters.

Bzelztela IV ielu ta. priekšnieks
izsludina uz š. g. 3. maiju, pīkst.
12 dienā,, savā kantorī Vecgulbenes stac.

konkurenci
uz be'ona cauruļu pagatavošanas dar-
biem. Drošības nauda Ls 125.—

Tuvākas ziņas iecirkņa kantori darba
dienās no pīkst. 9—15'. 1595

Ildzei apiiota pr-ka palīgi 1. iec.
dara zināmu, ka deļ sodu naudas pie-
dzīšanas, Pildas pagastā Porkaļu ciemā,
5. maijā 1926. g. pīkst. 12 diena,

atklāta
vairāksolīšana
pret tūlītēju samaksu tiks _pārdots pils.
Kolistrata 2arova kustamā manta, sa-
stāvošā no viena gramofona.

Uzzināt noiērtējumu, kā ari _ apskatīt
ārdodamās mantas varēs pārdošanas

d'enā uz vietas.
Ludzā 20. aprilī 1926. g. Ns 1431.
Priekšnieka palīgs (paraksts). 1605

Dzelziteln III teļu lec. priekļoieii
3. maija š. g., pulksten 12 diem, savs
kantorī pie Cēsu stacijas, Ruckas muižā,

* 1 I* * LI * 1*mitai Ullu izsoli
ar pārsoli 5. maija ?. g., pulksten
12 dienā, uz balasl» ie- un izlādlša-
nas darb em uz līnijas ŽJldiņi-Valka-lpiķi
apmēram 1900 kb. metri.

Drošības nauda Ls 50.—
Tuvākas ziņas iecirkņa kantori, darb-

dienās no pulksten 9—15 2 1670

lielo pulks Daipjili,
Viļņas ielā Ns 103,

š. g. 7. maijā, pīkst. 10,

Dārd. viikiolišaoī
34 armijai nederīgus
? 1671, zirgus

Latvijas konservatorija ar šo izsludina
par nederīgu matrikulas kartiņu ar J* 76,
zdetu uz Valdemāra R u še v i c a v. 1799

Zemkopības min. kultur-
techniskā nodaļa

paziņo, ka zeckopības ministris š. g.
14. aprilī ir apstiprinājis

Utesilnttilrii
statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorācijas sa-
biedribu reģistra 32. Ip.ar Ns 32.

Sabiedrības valdes sēdeklis Rembates
pag, Vistuļu mājās. -

Nodaļas vadītājs A. Ķuze.
1461 Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kuitur-
techniskā nodaļa

paziņo, ka zemkopības ministris š. g
14. aprilī, ir apstiprinājis

Elpa MlHijas HKfftoi
statūtu*.

Sabiedrība ir ievesta meliorācijas sa-
biedrību reģistra 33. lp ar Ns C-3.

Sabiedrības valdes sšdeklis Lauk-
saimniec bas biedrīb:s namā, Piācī, Maz-
Straupes pagastā.

Nodaļas vadītājs A. Ķuze.
H60 Darbvedis F Briedis.

Rigas policijas III iec. priekšnieks
paziņo ka 3 maijā 1926. g., pulksten
10.3J dienā. R ga, Dzirnavu iela N°34a,

liis vaīfāksolīšanl
pils. Eduardam Postam piederošo vei-
kala iekārtu, sastāvošu no trimo spoguļa,
galda, sMa Ircs'a, 2 krēsliem un skapja
(visas meeles baltā krās'V novērtētas
par Ls 115,50, piedzenot šo sumu par
labu s imo kasei.

Apskatīt pārdodamās mantas varēs
uz vietas pārdošanas diena.

Rīgā, 52. aprīli lP2o. g. N» 10148.
1£06 Priekšnieka v. (paiaksts).

Jaunlatgales acr. priekšrreka
palgs II iecirknī

pazno ka 28. aprilīš. g., pulksten
10 rītā, Bērzpils pagas'a, pie vec. polic.
kārtībnieka, prduS atkla'.a

vaitāfcsolīšamā
pils. Reina Graudula kustamo inven-
tāru, sastāvošu no viena zirga, no-
vērtētu p r Ls 10. , soda niedas pie-

zīšana, sas'. ar Jaunlatgales apr III iec.
mīert esneša izpi du rakstu Na 709/114.

Apskatīt pārdodamo pārdošanas diena
uz vietas

Bolvos, 20. apiifi 1926. g- N? 1999.

1809 Priekšnieka pal. Mednis.

Madonas apriņķa priekšnieka
palīgs II iecirknī

paziņo
^

ka 15. maijā 1926. g., pulks'en
10. tīta, pie Lubānas elektriskās sticijas,
Lubāna,

pardas niiikieliiaia
pilsonim R. Šm i d t a m un bied'. pie-
derošo kustamo * mantu, sastāv šu no
2 elektromotoriem l!0 un 220 vo tu
novērtētu par 250, izpildot apdrošināšanas
sabiedrības r ret strādnieku ndaimes ga
dījurriem, 27. februārī 1926 g. Ns 1816

Izznāt s'rakstu, atsev šķas mantas
nocenojumu, kā sri apskatīt rā dodamo
mantu varēs pārdošanas dienā uj vietas.

Vecgulbenē, 20. apr. 192o. g. N»2072
1675 Priekšnieka palīgs (paraksts").

Apiiļļta u|i inžmierc Jelgaid
izdos 1926._ g. 5 maija pīkst. 11
savā kanciejā Upes ielā Ns 9, mutisSā
un rakstiskā izsolē

mazākprasītājam
13,50 mtr. gara koka tilta jaunbū.ii pār
Ezeres upi Jaunaucē.

Drošības nauda Ls 145,—. Tuvāki
paskaidrojumi kanciejā darbdienās no
pīkst. 9—15. 3 1825

Apriņķa celi inženieri JAivl
izdos 19?6 4 maijs, pulksten 12,
savā kanciejā Upes ielā Ns 9,

mut un rakstiskā izsolē
mazākprazītjiem ceļu rrdītāju un kilo-
melru sta^u izgatavošanas un uzstādī-
šanas darbrs:
1) Jelgavas aoriņķī 150 ceļa rādītāju

stabus un 550 kiloneiru stabus.
Drošības nauda Ls 330.

2) Bauskas apriņķi 80 ceļa rādītāju
stabus un 280 kilometru stabus.

D ošības nauda Ls !80.
3) Tukuma apriņķī 90 ceļa rādītāju

stabus un 370 Kilometru stabus.
Drošības nauda Ls 225.
Tuvāki paskaidrojumi kanciejā darb-

dienās ^ no_ pulkst. 9—15. 3 1824

Iii pagasta ntom
(Jēkab-ils apriņķi) 5. maija 1926. g
pīkst 12 dienā, Biržu pagasta valdes
kanciejā izdos

niatislifl Izsolē,
-r (.ecizsoli 10 maija pīkst. 12 dienā,

Bērzgtfn pamatskolas nama
tālākos izbūves darbus.

Aprēķinos un dirba plānos var
ieskatīties pagasta valdē, paraitā darba
laikā, sākot ar š. g 27. aprilī.

DroHbas nauda Ls 1000 skaidrā
naudā vai banku garantijas iesniedzami
pagasta padomei pirms izsoles sakuma.

Padome pa'tr sev tīe'ību darbus
izdot vienam no mazākprasi'tājierrr,
Ksfu padorru atzīst par drošāko kā
darba labuma, tā ari termiņu ieturē-
šanas ziņā.
1479 1 Pagasta valde.



Jaunvāles pagasta valde izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu šīs pagasta
valdes 3. martā 1924. g. izdoto Latvijas
iekšzemes pasi Ns 746 uz Mārtiņa
Jāņa d. Amsona vārdu. 701a '

Rēzeknes apr. pr-ka 2. iec. pal.
izsludina par nederīg'u nozaudēto iekš-
zemes pasi, izd. no Rēzeknes apr.
pr-ka 1. iec. pat. 17. dec. 1920. g.
Ne 10349 uz Jāzepa Ādama d. Meikulana
vārd,i. 699a

Liepājas polic, !. iec. pr-ks izsludina
par nederīgu nozaudēto karaklausības
apliec. Ns 2696, izd. 5. aprilī 1924. g.
no Liepājas kara apr. pr-ka uz Vladi-
slava Jāzepa ri. Vasilec vārdu. 696a

Mežotnes pagasta valde izs udina par
nozaudētu tin nederigu zirga pasi
Ns 713, izd. no Mežotnes pagasta va des
1. aug. 1923. g. uz Annas Zaumanes

vārdu. 7Q9a

Jēkabpils apr. pr-ka palīgs 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto Lat-
vijas iekšzemes pasi, izd. no Jēkab-
miesta pilsētas pol. pr-ka 12. maijā
1920. g. Ns 1361 uz Zelmas Mārtiņa m.
Kupče vārdu. 695a

Ilūkstes apt\ pr-ka pailgs 11 iec.
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
zirga pasi Ns 129, izd. no Borovkas
pagasta valdes 13. janv. 1921. g. uz
Jāzepa Jāzepa d. Zineviča vārdu.

Ilūkstes api\ pr-ka- " palīgs1 ~
iec.

izsludina par nederigu nozaudēto zirga
pasi Nš 153, izd. no Stelles pagasta
valdes 23. aug. 1924. g. uz Vicenta
Antona d. Urbāna. 693a

Iespiests Valsts tipograiijā.

Karo būvniecības pārvaldes Liepājus grupa
Liepājas kara ostā, Lāčplēša ielā 24, izdos

26. aprīlī š. g., pulksten 11,

mazāksolišanā
tekoša 1926.'1927. budž. gadā (līdz 31. martam 1927. g.) uz atsevišķu uzdevumu

pamata,
sekošus remontdarbus:

1) Podnieku dubus, par apm Ls 10000.
2) Krāsotāju un stiklinieku darbus par apm. , 4000.
3) Galdnieku un namdaru darbus par apm. . 3500.
4) Mūrnieku un apmetēju darbi, par apm. . 400^.
5) Skārdnieku darbus 1000P.
6) Jumiķu darbus, apm. 2000.

' Darbi tiek. izvesti pie apstiprinātām no kara būvniecības pārvaldes tek.
1926/27. b. g. vienības cenām, kā ari apstiprinātām cenām uz darba spēku un
materiāliem.

Pie piedalīšanās mazāksolišanā jāiemaksā drošības nauda 10°/<> apmērā
par katru no augša minētam darba grupām.

Izsole būs mutiska un rakstiska. Apmaksāti ar attiecīgu zīmognodokli
lūgumi, piedalīties izsole, iesniedzami grupai izsoles dienā, līdz pulksten 10*/»•

Vienības cenas un noteikumus var apskatīt grupas kanciejā, darba dienās
no oulksten 9—14. 1 723

Kara būvniecības pārvalde
Būvju un īpašumu daļa, Citadelē Nš 24, izsludina 4. maija š. g., pulksten 12,

JAUKTU GALĪGU IZSOLI
elektriskās apgaismošanas ierīkošanai Cēsīs jaun-

būvētās kazarmās par Ls 1330.
Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties mutiska izsole, kā ari rakstiski piedāvājumi

slēgtās aploksnēs, apmaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, iesniedzami daļas darb-
vedim iemaksājot drošības naudu lO'/o apmērā 4. maijā līdz pulksten x /al2.

Ar darbu maksas aprēķinu un izsoles noteikumiem var iepazīties daļas
kanciejā darbdienās 9 līdz 15. 1778

Apriņķa ceļu inženieri, Cēsīs,
Lielā Dārza iela Ns 6,

izdos robstishfi un mutisbfi izsolē
3. maijā 1926. g., pulksten 10 rītā, ar pecizsoli 6. maija š.g., pulkst. 10 rītā,

uz valsts mežiem piekrītošo klaušu ce|u labošanu

un uzturēšanu Cēsu un Valmieras apr. un sek. pag..
ar iekavās uzrādīto iemaksājamo drošības naudu latos:

1) Baižkalna, Jaunraunas, Raunas, Launkalnes, Mārsnēnu, Liepas un Vese-
lavas (8 >) 2) Drustu, Gatartas, Rankas, Druvienas un Lizuma (S20); 3) Jaun-
JTiohfltffU Velku, Vecpiebalgas un Pavites (260); 4) Cirstu, Jumurdas, Ērgļu,
R^p* Katrīnas

un Skujenes (240 ;
5) Dzērbenes un Taurenes (360) ; 6) Sēr-

mnkšu Kosas, Rāmuļu, Vaives un Kfrļu (220); 7) Priekuļu, Cē:U un Lenču (270);
S Rakuma Kūduma. Stilbes, Rozulas, Ma?straupes un Lielstraupes (135);
m vainai Umurga?, Katvaru. Augstrozes un Dauguļu (135); 10) Nabes, Stienes,
nuntes un Tūjas (220); II) Vitrupes un Pāles (290); 12) Salaces (420); 13) At-

"?, ainijis art Pozētu, (390); 14) Pociema, Puikules, Ozolu un Braslavas (220);
?Sf*k«nkMnes Mazsalacas. Idu?, Bauņu un Vecates (340); 16) Ipiķu, Arakstu,
ļ% £nm. Ietu un Naukšanu (330); 17) Valmieras, Rencēnu, Burtnieku, Jaun-

turtnieku Dikļu .rn Mujānu (S00); 18) Vaidavas, Ķieģeļu, Kokmuižas, Kauguru,

BmgnfaZj!%fslS^ ikdarbdienas no pulksten 9-15 1 1474

Apriņķa ceļu inženiers Rēzeknē,

izdos vairāksolītājiem
JEatģates šosejas atsavinaias jostas bvīv-

semi ifģģacfīģā un viengadīgā nomā:
29. aprili 1926. g., pulksten 10 rītā:

1) Šos. brīvzemes gabalus no 56. Mm. līdz 85. klm. — valsts kazarmā uz 74. klm.
2) . . no 86. . 117. „ - „ . . 97. ,

30. aprīli š. g., pulksten 12 dienā:
1) Šos. brīvzemes gabalus no 118.klm. līdz 144. klm. -^ šos, sarga Stroda mājā,

pie Kārsavas.
2) Šos. brīvzemes gabalus no 145.klm. līdz 177. klm. — Višgoroda, pie šos.meistara.

Sacensība bus galīga. Tuvākas ziņas kanciejā, Rēzeknē, Atbrīvošanas
alejā Ns 65, katru dirbdienu no pulksten 9—15. 1 1473

Menfi infendanturos pSrualde
Mīli mutiskā un rakstiski izsolē
apm. 20,000 gab. labības maisu,

franko intendan turas galvenā pārtikas noliktavā, Rīgā.
Izsoie notiks galvenās intendanturas pārvaldes telpās, Rīgā, Valdemāra

ielā Ns 10/12, (ie-eja no Elizabetes ielas), š. g. 12. maijā.
Rakstiski piečāvājumi, «r uzrakstu: „Uz maisu izsoli š. g. 12. maijā", .kā

ari lūgumi pielaišanai mutiskā izsolē nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli^ iesnie-
dzami līdz izsoles atklāšanai galvenās Intendanturas pārvaldes pārtikas daļas priekš-
niekam, Vaid māra iilā Ns 10/12, vai izsoles dienā izsoles komisijai.

Izsoles dalībniekiem pirms piedalīšanās izsolē jāiemaksā galvenās intendan-
turas pārvaldes kasē drošības nauda Ls 0,2 no katra piedāvātā maisa.

Ar izsoles noteikumiem interesenti var iepazīties galvenās intendanturas pār-
valdes pārtikas daļā, darbdienās no pulksten 9—15. 1 1207

Pasta un telegrāfa virsvaldes
Galvenidarbnīca š.g.4.maījā.p. 10pārdos itiskāsaiiā:

1) Misiņa atkritumus sakausētus klučos . . . 8500 kg
2) , no presēm .... 7800 .
3) Fosforbronzas atkritumus no presēm . . . 1100 ,

Ar izsoles noteikumiem iepazīties un pārdodamās mantas var apskatīt darb-
nīcā, Slokas iela Ns 2, darbdienas no pīkst. 9—14. 1 1633

Pasta un lelpla virsvaldes galvenā darbnīca
izsludina 1926. g. 4. maijā

rakstisku konkursu
uz:

1) Slāpekļu skābi . 803 kg 7 maijā UZ'2) .Gargovle - cilindra eļļu 190 . '» ma,J'
3) Separatora eļļu . . . 15 kg 11 Šķeļtapam, dzelzs . . . 10000 gab.
4) Papes kastītēm . . . 6000 gab. 2) Skrūvēm, kokam .... 2350 grss.
5) Vīnes kaļķiem ... 400 kg

Techniskie un konkursa noteikumi, kā ari zīmējumi saņemami komercnodaļā,
Slokas ielā Ns 2, darbdienas no i0—13 dienā. 2 1823

A.IS. ,.fliigļii eksports"
akcionāru

liii Dina senaice
rotiks 14. maijā 1926. g.. pīkst. 6 n „

s-bas te'pas, Rīg», Bruņinieka ielā 2
Dienas kārtība:

1. Sapulces darbinieku vēlēšana.
2. Gada pārskats un revizijas komisija*ziņojams. '
3. Gada pārskata pieņemšana un pelnāssadalīšana. "
4. Budžets 1926. g.
5. Velēšanas
6. D?žādi piiekšlikumi un ziņojumi.

Piezīme. Akcionāriem, kuri vēlas
sapulce piedalīties, savas akci:as jāie-
sni d? s-bas valdei līdz š. g. 7. maijam
saskaņā ar stāt. 57. § 1793

Rīgas - enlHnai altijn sahltdrības
(Rīga Fiooring Compavy Lfd)

Uitili nsiaLddiian sajft
noliks 1926. g. 17. maijā, pīkst. 6 vakara,

Rīga, m. Jauna ielā 6, dz. 2.

Dienas kārtībā:
^1. Sapulces amatu personu vēlēšana.

2. 1925 g. pārskats un bilances cau^
skatīšana un pieņemšana līdz ar
vīzijas komisijas ziņojumu.

3. Budžets 1926. g.
4 Tekošas darīšanas.

1797 Valde^.' .—:—r. .,.zzi hīāīlr

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sabiedrība „Vega"

uzaicina akcionārus uz

Kiju vispārēju silti
1926. g. 18. maijā, pu'ksten 10 priekš
pusdienas, valdes telpas, Liepāja, Kaiju
ielā Ns 6.,

Dienas kārtība:
1) 1925. darbības gada pārskata caur-

skatiš. un apstiprināšana;
2) peļņas sadalīšana;
3) budžets uz 1926. g.;
4) velēšanas;
5) dažādi priekšlikumi.
Akcionāru k-gi tiek lūgti pieteikt sa-

vas akcijas valdei līdz 11. maijam 1926. g.

1794 Valde.

Akciju sabiedr.nas

,.Endzeles muižas spirta dedzinātava'
valde sasauc pirmdien, 24. maija
1926. g. pu'ksten 9 no rīta sabiedrības
telpās, Rīgā, Teātru iela Ns 9.,.

ārkārtēju

akcionāra ipiu sili
ar sekošu dienas kārtību:

1) sarulces darbinieku velēšanas;
2) akciju kapitāla palielināšana;
3) statūtu grozīšana; ,
4) valdes un revizijas komisijas at-

celšana;
5) valdes un revizijas komisijas ve-

lēšana ; .
6) dažādi jautājumi un priekšlikumi.

1792 Va'L_

Transporta un noliktavu
akc. sab. .,Transtred"

uzaicina savus akcionārus uz

Kārtējo viīpirējo mi
15. maija š g, pīkst. 5 vakarā, Rīgā

Noliktavas iela Ns 5.
Dienas kārtība:

1. Bilances caurskatīšana un apstiprinā-
šana un pārskats par 1925. g.

2. Tīras peļņas sadalīšana.
3. Budžeta un darbības gaitas caurskatī-

šana un apstiprināšana uz 1928. g.
4. Statūtu §§ 19., 20., 25., 27., 29., 30.,

31., 37. un t t. grozīšanas.
5. Vēlēšanas.
6. Dažādi priekšlikumi..
1795 Valde.

Akc sab. BsHijasstērķeļu
fabrika

uzaicina savus akcionārus uz

gatfskortēju sapulci
15. maijā š. g., pulkst. 6 diena, Rīgā,

a./s. telpas 1. Mas-aves ielā 136.
Dienas kārtība:

1. Bilances caurskatīšana un apstiprinā-
šana par 1925. g

2. Revizijfs komisijas ziņojums.
3. Budžeta caurskatīšana uz 1927. g.
4. Vēlēšanas.
5. Dažādi priekšlikumi.

1796 Valde.

Kara Metis pinais Daugavpili giopa,
Daugavpils cietoksnī, Embotes iela Ns 26, grupas kanciejā izsludina

jauktu izsoli
4. maijā 1926. g., pulksten 12 uz še zemāki minēto s'ko remonta darbu izve-
šanu tekošā budžetā gadā līdz 1. aprilim 1927. g. sekošas vietas:

' I. Daugovplll.
a) uz ēku, jumtu, ūdensvadu, kanalizācijas, ceļu un cit. sīkiem remontu

darbiem ;
b) uz sīkiem elektriskiem darbiem.

Drošības nauda, uz (pkt. a) minētiem darbiem Ls 10C0,—, un uz (pkt b)
darbiem Ls 200,—.

II. Rēzehnē, Kuras, Ludza un Zilupē.
a) uz eku, jumtu, ūdensvadu, kanalizācijas, ceļu un cit, sīkiem remont-

darbiem un
b) uz sīkiem elektriskiem darbiem

Drošības nauda: uz (pkt. a) minētiem darbiem — Ls 200,— un
(pkt. b) Ls 100—.

Tirgošanas notiks uz apstiprinātam no kara būvniecības pārvaldes vienības
cenām 1926 27. bttdž gadam.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnes, ka ari lūgumi piedalīties mutiskā
solīšanā, apmaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, iesniedzami grupai līdz pulksten
12 izsoles dienā, klātpielīekot vajadzīgo drošību.

Apstiprinātas vienības cenas un noteikumus var apskatīt grupas kanciejā
darba dienās no pīkst. 9 līdz pīkst. 15. 2 1777

Jūrniecības departaments
izdos 1926. g. 30. aptiļa 273

Rigas «ii Liepājas ostu padziļināšanas tolus.
Izsmejamās zemes daudzums ir: Rīgas osta 600,000 kub. metr. uri Liepājas

ostā 100,000 kub. metr.; daļa Rīgas ostā izsmeltās zemes 470,000 kub. metr.
uzrefulējama. Drošības naudu — Ls 20,000.

Tuvākus paskaidrojumus un konkurences noteikumus izsn'edz katru darba
dienu no pīkst. 9—13 departamenta techniskā daļā, Rīgā, Valdemāra ielā Ns 1-a

Valstspapiru spiestuve
izsludina uz š. g. 8. maiju, pīkst. 10 dienā,

raKst. izsoli se» mirterialu piejfidei
1) Kokvilnas audekli 8,700 metri
2) Grāmatsiešanas stiepuli N 26, cinkotu .... 3'jO kg
3) Rakstampapiri, formāts 72 X 90 cm, svars 24 kg — 500 loksnes 50,000 loksnes
4) Koceptpapi. i. formāts 72x90 cm, svars 22 kg — 500 loksnes 50,000
5) Vienpusīgo krītpapiri, loimats 70 X 100 cm, svars 52 kg —

500 loksnes . . 25,000 ,
6) Drukas papīri, stipri satinētu, formāts 68 x 98 cm, svars

24 kg — 500 loksnes 25,000 .
, Piedāvājumi, apmaksāti ar [80 sant. zīmognodokli, slēgtās aploksnēs ar

uzrakstu .Uz dažādu materiālu izsoli š. g. 8. maijā" līdz ar drošības naudu 10°/o
apmērā no piedāvājuma kopsumas — iesniedsami Valstspapiru spiestuves kānc-
lejā, liela Maskavas ielā Ns 11. Turpat saņemami tuvāki noteikumi. 1780

Galvenā cietumu valde
Antonijas ielā Nr. 6, dz. 1,

izdos iii 011rakikā Indi
š g. 7. m a i j a, pulk ten 11, ar pecizsoli š. g. 10. māja pulksten 11 —
130 m to.i. rudzu, 50_ m ton. miežu, 13 m tņi. zirņu, 5 m ton, sālīta cūku speķa
(vietējo), 4 m ton. sāls, 4 m ton. labības kafijas un 120 m ton. kartupeļu piegā-
dāšanu Rīgas central- un termiņcietumu vajadzībām.

Rakstiski piedāvājumi nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, iesniedzami
līdz izsoles atklāšanai Galvenās cietumu valdes priekšniekam, vai izsoles dienā —
izsoles komisijai.

Izsoles dalībniekiem pirms izsoles atklāšanas, jāiemaksā I0/o drošības
naudas no to produktu kopvērtības, uz kurjem vēlas sacensties.

Ar produ! tukondicijām un Izsoles noteikumiem var iepazīties valdes
saimniecības nodala no oulksten 9—15. 1770

Dažādi sludinājumi.
Latv.linu u.labības tirdzn.

a./s. „EKSPORTIERS"

Rigā, Krišj. Barona ielā 3, s-bas telpās,
14. rraija š. g, pulksten 6 p. p.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadoņa un protokolista

velēšana;
2) gada pārskat; un revizijas komisijas

ziņojums;
3) peļņas ssdalīšfna;
4» budžets par 1926. g ;
5) akcļju kapitāla pavairošana;

. 6) velēšanas.
Akcionāriem, kuri piedalās sapulcē,

jāiesniedz, saskaņa ar statītu 48. p. no-
teikumiem, savas akcijas sabiedrības
valdei septiņas dienas r riekš pilnas sa-
pulces. 1793 Valde.

Latvijas Kultūras veicinās- «»•»•

munto lotereias, ,
kufa atļauta no iekšlietu ministrijas1
rakstu no 22. februāra 1926.&™™.
izloze notikusi š. g no 6.— ļ__40ū00
Vinnējušas visas lozes no Nš 1.

^ieskajtot. V,nnesti tiks izsniegti "
biroja no 2ā. apriļa lidz 25. »
1926. g., katra dienu no l°f ļ,jHs

Galvenais vinnests, pasažieru aut ,

uz biļeti Ns 22572.
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